de pavimentação em paralelepípedo na sede do Município de São
Francisco do Maranhão/MA, em atendimento as necessidades da Pre

feitura Municipal, nos Teimos do Convênio n° 009/2021 - SECID,
conforme especificações e quantitativos constantes no projeto básico

anexo ao edital. VALOR GLOBAL: R$ 1.041.324,22 (um milhão

quarenta e um mil trezentos e vinte e quatro reais e vinte e dois cen
tavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93.FONTE DOS
RECURSOS: Fonte dos Recursos; Recursos Próprios e Convênio
n° 009/2021 celebrado entre o Município de São Francisco do Ma

ranhão/MA e Estado do Maranhão (Secretaria de Estado das Cidades

[...]

38, Companhia, CEP; 65.465-000 no município de Pirapemas-MA,
inscrita no CNPJ n°. 01.966.764/0001-07, (para grupo formal), repre

sentada pelo Senhor Mareio Henrique Cruz Sousa, RG.; 0788133977
GEJUSPC/MA, CPF n°. 715.302.073-04. Valor do Contratof-R$
233.840,70 (duzentos e trinta e três mil, oitocentos e quarenta reais
e setenta centavos). Prazo de Vigência; O presente contrato terá vá-
lidade até 31 de dezembro de 2021. Dotação Orçamentária; Órgãb;
02 - PODER EXECUTIVO. Unidade; 02.08 - SECRETARIA MÜ-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED. Subunidade; 02.08.02 ̂  SE
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED.

[...]

SEMUS-13.392.0473.2-067 - Manutenção da Sec De Cultura e
Turismo- SEMCTUR

08 244 1002 2-053 - Manutenção da Sec. De Assistência Social
- SEMAS.Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00- Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica-Fonte de recursos:
0.1.00, 0.1.02.VALOR: R$ 8.839,80 (oito mil, oitocentos e
trinta e nove reais e oitenta centavos). BASE LEGAL: Este
contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico - SRP n® 016/2021, e rege-se pelas
disposições expressas na Lei n® 8.666/1993 e suas alterações
posteriores e pelos preceitos de direito público.